



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de medicamentos do Grupo I para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90713/2024 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2024/06221 - 99-030.646-2024.  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90713/2024.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 20/09/2024 a 19/09/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA						
CNPJ: 06.628.333/0001-46						
END.: AV. DR. ANTÔNIO LYRIO CALLOU S/N - TUPINAMBÁ - BARBALHA/CE - CEP: 63.091-215						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65054207074	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS E OUTRO PARA CONECCAO DE EQUIPO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	FR	722.250	R\$ 2,70	R\$ 1.950.075,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.950.075,00						

EMPRESA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 04.355.394/0002-32						
END.: RUA MARIA RODRIGUES, N.º 100 - OLARIA, RIO DE JANEIRO/RJ - CEP: 21031-490						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65054207589	GLICOSE 10% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	FR	34.425	R\$ 5,50	R\$ 189.337,50
4	65054207589	GLICOSE 10% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS. (COTA RESERVADA DO ITEM 3)	FR	3.825	R\$ 5,50	R\$ 21.037,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 210.375,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.160.450,00
---